КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГАОУ ДПО «ЛОИРО»)
197136, Санкт-Петербург, Чкаловский пр., д.25-а литер А
Телефон: (812) 372 -50-39, факс: (812) 372-53-92, http://loiro.ru, e-mail: office@loiro.ru
ОКПО 46241861, ОГРН 1024701243390, ИНН 4705016800 / КПП 781301001

18.04.22 № 236

На № от

О вебинаре «Профилактика деструктивного
влияния социальных сетей на обучающихся

как педагогическая проблема»

Председателю комитета
общего и профессионального образования

Ленинградской области
В.И. Ребровой

Уважаемая Вероника Ивановна!

Кафедра педагогики и психологии ГАОУ ДПО «ЛОИРО» проводит вебинар по
теме: «Профилактика деструктивного влияния социальных сетей на обучающихся как
педагогическая проблема» в соответствии с государственным заданием.

Цель вебинара: обсуждение вопросов профилактики деструктивного влияния
социальных сетей на обучающихся

В рамках вебинара планируется обсуждение следующих вопросов:
- Выявление и реагирование на деструктивное поведение несовершеннолетних,

проявляющееся под воздействием негативной информации в сети Интернет
- Социальный аспект кибербезопасности сквозь призму сетевых революций.
Просим Вас рассмотреть возможность участия в вебинаре специалиста Комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области, курирующего
данное направление.
Дата проведения: 20 апреля 2022 года.
Время проведения вебинара: 15.00 -16.30 часов.
Место проведения: в режиме видеоконференцсвязи.
https://usQ2web.zoom.us/i/84124758546?pwd=eVpkMDZuamVzYU0vSEhCeUFuV
1JUdz09
Идентификатор конференции: 841 2475 8546
Код доступа: 679864

Проректор по учебно-методической
деятельности:

Исполнитель: Васютенкова И.В.
8(812)372-53-95 доб

http://loiro.ru
mailto:office@loiro.ru
https://usQ2web.zoom.us/i/84124758546?pwd=eVpkMDZuamVzYU0vSEhCeUFuV